Министерство просвещения, науки и по делам молодежи
Кабардино-Балкарской Республики

Государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Центр непрерывного повышения профессионального мастерства
педагогических работников»

360004, Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, л. Чернышевского, д.226

/  ПРИКАЗ
«^ХХ 2022г. №

Об обучении методического актива

В целях реализации Концепции создания единой федеральной системы
научно-методического сопровождения педагогических работников и
управленческих кадров, утвержденной Распоряжением Минпросвещения России от
16.12.2020 № Р-174 и Программы научно-методического и методического
обеспечения образовательной деятельности по реализации основных
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными
государственными образовательными стандартами общего образования в
Кабардино-Балкарской Республике, утвержденной и.о. директора Кажаровым А.Г.
29.11.2021г., а также во исполнение Письма Минпросвещения России от 10.12.2021
№ АЗ-1061/08 «О формировании методического актива»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести обучающие мероприятия (постоянно действующие обучающие
семинары) с региональным методическим активом, состоящим из числа штатных
сотрудников ГБУ ДПО «ЦНППМ» Минпросвещения КБР, руководителей
методических объединений, экспертов предметных комиееий ОГЭ и ЕГЭ,
педагогов, имеющих етабильно выеокие результаты у обучающихея,
представленные муниципальными органами управления образования в период с
марта по май 2022 года.

2. Утвердить Программу проведения постоянно действующих обучающих
семинаров.

3. Ответетвенным за организацию обучения регионального методического
актива определить заместителя директора Кравцову Ф.Х.

4. Контроль за исполнением настоялдаго приказа оставляю за собой.
й

и.о. директора /  А.Г. Кажаров

С приказом ознакомлена;
Кравцова Ф.Х.

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГБУ ДПО «ЦЕНТР НЕПРЕРЫВНОГО ПОВЫШЕНИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
МАСТЕРСТВА ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ» МИНПРОСВЕЩЕНИЯ КБР

П Р О Г Р А М М А

Постоянно действующих семинаров для регионального
методического актива

«Основные направления научно-методичеекого сопровождения
профеееионального развития педагогичееких и управленческих

кадров в Кабардино-Балкарской Республике»

Нальчик, 2022 г

№ Наименование модулей и тем Форма
проведения

Кол-во
часов

Ответственные
/лекторы

1. Общие методические компетентности
в процессе сопровождения педагогов

1.1.
Программы и проекты Минпросвещения
России в системе научно-методического
сопровождения педагогов республики

Лекция
Стажировка 2 Шонтукова И. В.

1.2.
Педагогическая инноватика:
особенности развития инновационных
процессов в системе образования

Лекция
Стажировка 4 Насипов А.Ж.

1.3.
Андрагогические и акмеологические
особенности профессионального
развития педагогов

Лекция
Стажировка 4 Кравцова Ф.Х.

1.4.
Развитие «гибких навыков» как часть
развития профессиональных
компетенций современных педагогов

Лекция
Стажировка 4 Шонтукова И.В.

1.5. Цифровые сервисы и инструменты в
процессе обучения

Лекция
Стажировка 4 Бжекшиев А.Р.

1.6. Проектирование современного учебного
занятия (урока)

Лекция
Стажировка 4 Насипов А.Ж.

2.
Основные методические компетенции
в организации образовательного
процесса учителем

2.1. Методическое сопровождение педагогов
как одна из форм наставничества

Лекция
Стажировка 4 Шонтукова И.В.

2.1. Система оценки качества подготовки
обучающихся

Лекция
Стажировка 4 Шонтукова И.В.

2.2.
Система работы со школами с низкими
результатами обучения Лекция

Стажировка 2
Кравцова Ф.Х.
Кубаева М.Х.

Пшиншева М.М.

2.3.
Система обеспечения
профессионального развития
педагогических работников

Лекция
Стажировка 2 Кравцова Ф.Х.

2.4. Выявление профессиональных
дефицитов педагогических работников

Лекция
Стажировка 2 Кравцова Ф.Х.

2.5.

Выстраивание индивидуальных
маршрутов непрерывного развития
профеееионального мастерства
педагогов

Лекция
Стажировка 2 Кравцова Ф.Х.

2.6.
Проведение профилактики
профессионального выгорания
педагогов

Лекция
Стажировка 2 Кравцова Ф.Х.

2.7.
Формирование функциональной
грамотности обучающихся средствами
учебного предмета

Лекция
Стажировка 2 Шонтукова И.В.